SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 113/2021/CFH, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

O  VICE-DIRETOR  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS,  no uso de suas atribuições  estatutárias  e regimentais,  e tendo em vista  a
Solicitação digital nº  039208/2021;

R E S O L V E:

Designar  a professora KALINA SALAIB SPRINGER, do  Departamento

de Metodologia de Ensino, para compor, na condição de suplente, o Colegiado do Curso

de Licenciatura Indígena do Sul da Mata Atlântica, constituído por meio da Portaria nº

72/2020/CFH, de 18 de setembro de 2020, com efeitos retroativos a partir de 03 de maio

de 2021 até 24 de abril de 2022, e em substituição à professora Maria Izabel de Bortoli

Hentz.

JACQUES MICK

		2021-10-01T17:35:38-0300